
    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 
 

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
PROCESSO Nº 115/2017 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2017 
 
RATIFICO a Dispensa de Licitação Nº 046/2017, Processo nº 115/2017, para 
contratação da empresa CATAGUARINO TURISMO EIRELI, inscrita no CNPJ 
Nº 21.610.788/0001-28, com sede na Av. Sizenando Dutra de Siqueira, nº 670, 
Anexo A, Bairro Popular, Cataguases - MG, para realizar o transporte de Professores 
que irão participar do 1º ENCONTRO DE EDUCADORES E GESTORES, nos 
dias 25, 26 e 27 de agosto de 2017, a ser realizado na Cidade de Belo Horizonte - 
MG, pelo valor total de R$3.200,00(três mil e duzentos reais), incluindo todas as 
despesas decorrentes do transporte, conforme disposto no inciso II, do artigo 24, da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
 

Miraí - MG, 10 de agosto de 2017. 
 
 
 

LUIZ FORTUCE 
Prefeito Municipal de Miraí 

 
 

D E C L A R A Ç Ã O 
 

Declaro, que a RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2017, foi publicado por 
afixação no Quadro de Avisos desta Prefeitura DE MIRAÍ, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e do art. 
87 da Lei Orgânica Municipal. 
Por ser verdade, firmo a presente. 

 
Miraí, MG, 10 de agosto de  2017. 

 
 
 

SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 

 
 
 

 
 

 


